Et de alia parte miserat inquisitores corpus Ludovici regis 16 in loco conflictionis. Et erat valde amabilis unus capellanus nomine Nicolaus Thatai et ipsum elegit Ioannes vaivoda. Et invento corpore portaverant iam ad Albam Regalem. Cumque audisset Ioannes vaivoda, quod invenisset, illico iusserat de puro auro coronam fabricare cum auri fabricatoribus per Iacobum Thornai et cicius laborare mandaverat. Et inde de Buda movit se Ioannes vaivoda, quod audisset, iam corpus inventus esset Ludovici regis et corona quod iam prompta esset. Crevit se ipsum et dormivimus in una villa Martonvasar.

Et Pestieny venerat Gregorius, tunc iam cepit consiliarius esse 19 se Ioanni vaivode. Quod ego vidi, dixi in cena consiliariis suis, videlicet, Georgi Bassi et Bartholomeo Horwat: Ego valde timico Ioannem vaivodam destruentem a consilio Gregorii Pestieny.

Vos quidem usque huc tempus cum bono consilio fovistis d. 20
 tre dominum vestrum. Credatis mihi, domini, quod iam hic oritur
 consilia mala a nigro serpente, quia, domini mei, sciatis me, quod
 ego ipsum de officio suo, dum fuerat provisor Varadiensis et ego
 capellanus reverendissimi Francisci Prini fueram, quod erat pro-
 digus valde ac discipatur ecclesie Varadiensis. Ego intro acusave- 21
 ram eum reverendissimo Varadiensi tali modo: Reverendissime do-
 mine, iste Pestieny valde est prodigus, quod iam decem vas mel
 decima inplevit et verres ducenta ad domum suam Martonos re-
 duxit et insuper in pecuniis sex milia marcas portare fecit cum
 Ioanne capllano suo. Et dominus reverendissimus Varadiensis sen- 22
 ciens, quod verum esset, quia statim scrutatores miserat per com-
 itates provincie et plusquam reperiebant, quam ego dicebam. Et
 sic in cena in hospicio pro spacio fabulabam et propterea curam
 adhibeatis de domino vaivoda. Dixerunt ipsi predicti viri: Domi- 23
 ne pater Georgi, iam non est puer, habet etatem. Et econtra: Ne-
 mo sibi satis secundum apostolum.

Noh altera die in timpano percuciebant et iterum movit se 24
 vaivoda et erant cum eo Petrus Prini et Ladislaus More, Valenti-
 nus Therek, Franciscus Battyani. Isti latrones erant quasi semivo-
 luntate et pocius deridebant eum et dicebant inter se: Ecce vlt
 iste Ioannes de Zapolai rex esse. Cum apropinquassemus civita- 25
 tem Albam Regalem, ecce cives subito claves retulerunt ad ma-
 nus Ioannis vaivode et grato animo ab eis accepit et iterum re-
 tullit eis e converso. Intravimus in civitatem et gradarium meum in 26
 Hostat amisi et apreciavi unum bonum hominem, ut curam ageret
 pro equo meo. Et cum predictis viris ivimus in civitatem prope
 ianuam civitatis apud iudicem et in feria sexta erat.